- “ Nonne sentis dulcem auram, à cujus halitu odor afflatur ;  
 “ Et nunc gemit, nunc odorem exhalat, ut cerva hinnulum  
 perditum inveniens ?  
 “ Fundunt pluviam nubes, & plorat turtur, dum queritur  
 agitatus ramus,  
 “ Splendet autem lux auroræ, & flores anthemidis, quos  
 nubes fulgurans & tonans discutit ;  
 “ Et venit Ver cum sensu mirifico, quem interpretatur  
 rofa adveniens :  
 “ Hæc adeò omnia excitantur tui gratiâ & in tua com-  
 moda, incredule,  
 “ Omnia autem Dei recordantur, illi ferviunt, illum lau-  
 dant, illi gratias agunt ;  
 “ In unâquaque enim re signum est, ostendens illum Unum  
 esse.”

Ex hoc itaque animi affectu, qui *Admiratio*  
 dicitur, non, ut poeta ait, ex *timore*, natæ sunt  
 pulcherrimæ atque amabilissimæ sorores, *poesis*  
 ac *pietas*; quæ apud omnes ferè gentes, non eas  
 solùm quæ paullò sunt humaniores, sed etiam

incultas ac rudes, sibi invicem administrare solent. Ac miror affirmare \* Polybium, consuetudinem esse Arcadum ferè propriam, hymnis & carminibus usque à pueritiâ patrios deos atque heroäs laudare: certè ab omnibus propè scriptoribus hoc poeseos genus antiquissimum fuisse dicitur. Atque in hoc loco de Callimachi hymnis politissimis, de iis qui Homero atque Orphei ascribuntur, de nonnullis Theocriti Idylliis, & de uno atque altero Pindari carmine, non est necessarium differere. Labet tamen subjicere carmen in hoc genere perpulchrum, quod licèt ab Athenæo † in quatuor Παιανας seu Σκολια distinguatur, mihi tamen unus esse videtur *hymnus* in Minervam ac Jovem, Cererem & Proserpinam, Apollinem & Dianam, ac Panem; quam sententiam confirmat quodammodò ejusdem metri in singulis strophis continuatio:

Παλλας Τριτογενει, ἀνασσ' Ἀθανα,  
 Ὀρθε τανδε πολιν τε και πολιτας,  
 Ἄτερ ἀλγεων τε και σασεων,  
 Και θανατων ἀωρων. Συ τε και, Πατερ.

Πλετε μητερ' Ὀλυμπιαν ἀειδω  
 Δημητρα σεφανηφοροις ἦν ὤραις.  
 Παι Διος, Περσεφονη, χαιρετον,  
 Εὐ δε τανδ' ἀμφεπετον πολιν.

\* Polyb. lib. iii. Σχεδον παρα μονοις Ἀρκασι πρῶτον μὲν οἱ παῖδες ἐκ νηπιων ἀδειν ἐθίζονται κατα νομους τῆς ὕμνης και παιανας, οἷς ἕκαστοι κατα τα πατρια τῆς ἐπιχωριῆς ἡρώας και θεας ὕμνεσι.

† Lib. xv.

Ἐν Δηλῷ ποτ' ἔτικτε τέκνα Λατῷ,  
Φοῖβον χρυσοκομᾶν ἀνάκτ' Ἀπολλῶν,  
Ελαφθόλον τ' ἀγροτεράν Ἀρτεμίν,  
Ἄ γυναικῶν μεγ' ἔχει κρατῶ.

ὦ Παν, Ἀρκαδίας μεδῶν κλεενας,  
Ἐρχησα, Βρομιαῖς ἑπάδε νυμφαῖς,  
Ἴω Παν, ἐπ' ἑμαῖς εὐφροσυναῖς,  
Ταῖς δ' αἰοδαῖς ἀεὶ κεχαρημένῳ.

De Persarum verò ac Turcarum hymnis inutile erit pluribus verbis dicere; tot enim apud eos sunt supremi numinis laudationes, quot libri, ob morem Asiaticorum, qui Pindari sententiæ,